

COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO CHIQUINQUIRÁ LTDA.
ESTADO DE RESULTADOS

R U B R O S	Dic-25
INGRESOS POR INTERESES	5,816,637.99
Disponible	151,963.42
Cartera de Créditos Directos	5,664,674.57
GASTOS POR INTERESES	(521,909.74)
Obligaciones por depósitos con los Socios	(508,163.98)
Adeudos y Obligaciones Financieras	(13,745.76)
Adeudos y Obligaciones con COOPAC y Empresas del Sistema Financiero del País	(10,282.74)
Comisiones y otros cargos por adeudos y obligaciones financieras	(3,463.02)
MARGEN FINANCIERO BRUTO	5,294,728.25
Provisiones para Créditos Directos	(228,339.87)
MARGEN FINANCIERO NETO	5,066,388.38
INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	69,022.06
Ingresos Diversos	69,022.06
GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	36,345.60
Primas al Fondo Seguro de Depósito	36,345.60
MARGEN FINANCIERO NETO DE INGRESOS Y GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	5,099,064.84
RESULTADOS POR OPERACIONES FINANCIERAS (ROF)	(46,557.30)
Ganancias (Pérdida) en Participaciones	-
Utilidad-Pérdida en Diferencia de Cambio	(46,557.30)
MARGEN OPERACIONAL	5,052,507.54
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	(3,890,983.52)
Gastos de Personal y Directivos	(2,528,860.76)
Gastos por Servicios Recibidos de Terceros	(1,307,458.37)
Impuestos y Contribuciones	(54,664.39)
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	280,261.63
MARGEN OPERACIONAL NETO	881,262.39
RESULTADO DE OPERACIÓN	881,262.39
OTROS INGRESOS Y GASTOS	17,536.71
Otros Ingresos y Gastos	17,536.71
RESULTADOS DEL EJERCICIO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA	898,799.10
IMPUESTO A LA RENTA	-
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	898,799.10